Титул поета, звання літератора в нас давно вже переважило мішуру еполетів і строкатих мундирів. І ось чому в нас особливо нагороджується загальною увагою будь-який так званий ліберальний напрям, навіть попри бідність таланту...”⁵.

⁴ Дантес – французький емігрант-рояліст, офіцер російської гвардії, котрий 27 січня (08 лютого за новим стилем) 1837 р. на дуелі біля Чорної річки смертельно поранив Олександра Пушкіна.

⁵ В. Г. Белинский, Лист від 15.03.1847, [в:] Той самий, *Литературное наследство*, т. II, Москва 1950, с. 571-581.

Усі три поети *писали антимонархічні твори*.